

• **ZWIEDZANIE ZAMKOWEJ IZBY TORTUR**

Zamkowa izba tortur jest zlokalizowana w piwnicach północnego skrzydła Zamku Gniewskiego. Jest to wystawa dawnych narzędzi tortur i technik katowskich. Znajdują się tu takie maszyny jak: Gilotyń, Knebel, Fotel Czarownic, Zgniatacz kciuków, Trzewik Malezyjski, Madejowe łożo - Łoże sprawiedliwości, Maski hańby, Córka śmieciarza, Bocian, Kołyska Judasza, Osioł Hiszpański, Zgniatacz głowy.

• **NIESZPORY GREGORIAŃSKIE**

Uczestnicy konferencji będą uczestniczyć w koncercie przy świecach chóru Schola Cantorum Gymevensis, zorganizowanym w Kaplicy Zamkowej. To jeden z niewielu w Polsce chórów gregoriańskich. 21 lat temu w Gniewie założyła go grupa świeckich śpiewaków amatorów, miłośników chorału, którego historia sięga VIII wieku. W naszym kraju i Europie wykonali oni przeszło 500 koncertów. Nagrali też kilka płyt.

• **"SZABLA I KIELICH", CZYLI STAROPOLSKIE BIESIADOWANIE**

Konferencji będzie towarzyszyć tradycyjna, staropolska uczta. Prowadząca ucztę Kasztelan gniewski, porucznik chorągwi husarskiej, przedstawi najświetniejsze wyczyny wojenne husarii i przypomni staropolski obyczaj biesiadowania - to jest sztuka i hierarchia toastów. W programie wieczoru przewidziano wiele atrakcji, w tym turniej szermierczy pomiędzy czterema wybranymi Gośćmi w strojach z epoki.

• **POPRAWA DOBROSTANU**

Niezapomnianych wrażeń podczas pobytu w Gniewie dostarczą również rejsy gondolą po Wiśle, podczas których można podziwiać ptactwo i zwierzyńnię żerującą w strefie chronionego krajobrazu "Natura 2000" czy chwile wytchnienia w zamkowym SPA Królowej Marysieńki.

Dopełnieniem zamkowego klimatu jest średniowieczne miasteczko, usytuowane w niewielkiej odległości od wzgórza zamkowego. Rynek starego miasta otoczony jest odrestaurowanymi, pięknymi kamienicami, których historia sięga nawet XIV wieku.

Nieopodal Zamku mieści się Sanktuarium Maryjne w Piasecznie (cudowne miejsce, w którym w 1378 doszło do objawień Matki Boskiej) oraz Bazylika Katedralna w Pelplinie (dawny zespół klasztorny, z oryginalnym egzemplarzem Biblii Gutenberga i najwyższym barokowym ołtarzem głównym w Europie).

**SEKRETARIAT KONFERENCJI**

Dorota Bielecka, Anna Machałowska

**Centralny Instytut Ochrony Pracy  
-Państwowy Instytut Badawczy**

ul. Czerniakowska 16, 00-701 Warszawa

tel. 22 623 36 83, 22 623 46 90

e-mail: [dobie@ciop.pl](mailto:dobie@ciop.pl), [anmah@ciop.pl](mailto:anmah@ciop.pl)

[www.ciop.pl/noise\\_16](http://www.ciop.pl/noise_16)

**CIOP**  **PIB**

noise  
control  
2016



**KOMUNIKAT NR 1**

Gniew, 22-25 maja 2016 r.



## INFORMACJE WSTĘPNE

Szanowni Państwo,

Serdecznie zapraszamy do udziału w XVII Międzynarodowej Konferencji Zwalczenia Hałasu **noise control'16**, która odbędzie się w dniach 22-25 maja 2016 r. w Zamku w Gniewie.

Konferencja jest adresowana do osób zajmujących się problematyką zwalczania hałasu i drgań mechanicznych w badaniach naukowych i pracach rozwojowych, szkoleniach, zarządzaniu bezpieczeństwem i higieną pracy, ochronie środowiska pracy i środowiska naturalnego.

Honorowy Przewodniczący  
Komitetu Naukowego  
prof. dr hab. n. med. Danuta Koradecka

Przewodniczący  
Komitetu Naukowego  
prof. dr hab. inż. Adam Lipowczan

Przewodniczący  
Komitetu Organizacyjnego  
dr hab. inż. Wiktor Marek Zawieska,  
prof. nadzw. CIOP-PIB

## MATERIAŁY I JĘZYK KONFERENCJI

Podczas Konferencji przewiduje się prezentacje referatów plenarnych i sekcyjnych w jęz. angielskim lub polskim, przy czym zapewniamy tłumaczenie polsko-angielskie i angielsko-polskie.

Teksty referatów zostaną opublikowane w materiałach konferencyjnych oraz w czasopiśmie naukowym z listy filadelfijskiej m. in. International Journal of Occupational Safety and Ergonomics (JOSE), Archives of Acoustics po przyjęciu ich przez zespoły redakcyjne.

## STRESZCZENIA REFERATÓW

Informacje dotyczące przygotowania streszczeń znajdują się na stronie [www.ciop.pl/noise\\_16](http://www.ciop.pl/noise_16).  
Termin nadsyłania streszczeń upływa 31.12.2015 r.

## WYSTAWA

Konferencji towarzyszyć będzie wystawa urzędzeń oraz środków ochrony indywidualnej i zbiorowej, stanowiących ochronę przez hałasem i drganiami.  
Informacje dotyczące udziału w wystawie znajdują się na stronie [www.ciop.pl/noise\\_16](http://www.ciop.pl/noise_16).

## REJESTRACJA

Zgłoszenia na konferencję przyjmowane są drogą elektroniczną na stronie: [www.ciop.pl/noise\\_16](http://www.ciop.pl/noise_16).

## MIEJSCE KONFERENCJI

Konferencja odbędzie się w Hotelu w Zamku w Gniewie\*\*\*\*.

Zamek w Gniewie to obecnie najlepiej zachowany krzyżacki zamek na Pomorzu i jeden z najciekawszych tego typu obiektów w Polsce. Wzniesiony w końcu XIII wieku z inicjatywy komtura Dietricha von Spira był największą i najpotężniejszą warownią zakonną na lewym brzegu Wisły.

W wielowiekowej historii zamek wielokrotnie zmieniał właścicieli oraz funkcję, służąc m.in. za spichlerz. W XV w, po zakończeniu wojny trzydziestoletniej pomiędzy Królestwem Polskim i Zakonem Krzyżackim zamek został włączony do Polski i stał się siedzibą polskich starostów. W drugiej połowie XVII wieku starostą gniewskim był Jan Sobieski, który jeszcze zanim został królem, zbudował na Podzamczu nowy barokowy budynek dla swojej żony Marii Kazimiery.

Po I rozbiorze w 1772 roku zamek trafił w ręce Prusaków. Po roku 1939 niemieckie władze okupacyjne urządziły na terenie zamku więzienie dla Polaków. Odbudowa zabytku, w trakcie której przywrócono częściowo wygląd zamku z czasów średniowiecza, rozpoczęła się na przełomie lat 60 i 70 XX wieku. Obecnie na zamku odbywają się turnieje rycerskie, pokazy kowalstwa artystycznego, kolonie i inne imprezy. W Zamku funkcjonuje Oddział Muzeum Archeologicznego w Gdańsku, lokalne Bractwo Rycerskie oraz chór Schola Cantorum Gamevensis.



## PROGRAM KULTURALNO-WYPOCZYNKOWY

Zamek Gniew, potężna gotycka twierdza rycerzy mnichów, siedziba królów, hetmanów i starostów, słynący z turniejów rycerskich, zaciętych bitew i wspaniałych spektakli zaprasza do swoich komnat. Przepięknie odrestaurowane wnętrza zamku, organizatorzy Konferencji zapewniają wszystkim uczestnikom bardzo bogaty program kulturalny.

### • TURNIEJ RYCERSKI

Widowisko nawiązuje do średnio-wiecznych i nowożytnych turniejów rycerskich, będących w ówczesnym czasie przedsięwzięciami sportowymi i ludycznymi. Jest prowadzone i komentowane przez Herolda, wprowadzającego widzów w tradycję turniejową Europy i Polski.



### • HISTORYCZNY PARK ROZRYWKI

Zamek Gniew to miejsce wiele historyczne, owiane ponurą sławą komturów krzyżackich, ale też i wspaniała siedziba polskich starostów, pomiędzy którymi odnaleźć można wybitnych królów i hetmanów. Dzieje gniewskiej warowni przybliży spektakl historyczny wystawiony na arenie turniejowej. Goście odwiedzą m.in. warsztaty rzemiosł dawnych, gdzie będą mogli podjąć trud nauki garncarstwa, tkactwa, czy obsługi mennicy.

### • ZWIEDZANIE ZAMKU

Wszyscy uczestnicy konferencji będą mogli udać się w podróż w przeszłość odwiedzając sale zamkowe oraz ekspozycję przygotowaną przez Muzeum Archeologiczne w Gdańsku Oddział w Gniewie. Trasa zwiedzania z przewodnikiem obejmuje: krużganki obronne, kaplicę zamkową, wystawę militariów z I i II Wojny Światowej oraz Okresu Międzywojennego, izbę tortur, zbrojownię zamkową oraz wystawę rzemiosł.

